

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Okręgowy Zarząd Toruńsko-Włocławski w Toruniu
Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886
NIP 879-00-07-063
87-100 Toruń, ul. Lubicka 12a, tel./fax 56 655-33-34; 56 655-32-13
e-mail: torun@ozpzd-tw.org
strona internetowa: www.ozpzd-tw.org

L. dz. PZD/2474/2014

Toruń, dn. 25.11.2014 rok.

Rzecznik Praw Obywatelskich
Pani Profesor
Irena Lipowicz
Warszawa

'Iniuriam qui facturus est, iam facit.'

'Kto zamierza wyrządzić krzywdę, już ją czyni.'

Szanowna Pani Rzecznik,

Szanowne Prezydium Okręgowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego Polskiego Związku Działkowców do przytoczenia powyżej tej starożytniej maksymy łacińskiej pragnę ustosunkować się do pojętych przez Panią działań wymierzonych przeciwko obywatelom Państwa Polskiego, będących zarazem działkowcami zrzeszonymi w największym ogólnopolskim stowarzyszeniu działkowym.

Pragniemy zarazem podziękować za długo wyczekiwaną odpowiedź dotyczącą wcześniej kierowanych pod Pani adresem pism i petycji przez działkowców. Niestety w dalszym ciągu dostrzegamy zafatalszowany obraz, w którym przedstawiany jest nasz związek jak również argumenty wskazujące na brak sprawiedliwej oceny sytuacji wynikającej z postanowień nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Ewidentnym przykładem może być dalsze twierdzenie, iż zachowany pozostał rzekomy monopol Polskiego Związku Działkowców w tworzeniu i prowadzeniu rodzinnych ogrodów działkowych. Zgodnie z zapisami ustawy z 13 grudnia 2013 roku, wszystkie stowarzyszenia ogrodowe mają ten sam status prawny. Fakt, iż w ręce PIB powierzone jest dalsze kierowanie ogrodami jest wynikiem zebrań ustawowych, zwoływanych na mocy art. 69 wspomnianej ustawy o rod. oraz decyzji podejmowane przez samych zainteresowanych - czyli użytkowników działek w ogrodach - w drodze demokratycznego wyboru dokonywanego poprzez głosowanie. Natomiast w podnoszonej przez Panią urz. kwestii przekazywania majątku, to przyjęte rozwiązania ustawowe są jedynymi możliwymi do zrealizowania. Każdy rodzinny ogród działkowy ma wypracowany swój majątek trwały, jak również posiada zgromadzone stosowne środki finansowe adekwatne do wielkości ogrodu i zasobności swoich użytkowników. Działkowcy podczas corocznych zebrań sprawozdawczych raportowali ze stanu i wyżej wymienionych środków w swoich ogrodach i przebiegu ich majątku mając zamiar podjąć decyzję o wyodrębnieniu nie ze struktur PIB mają pełen obraz kondycji swojego ogrodu i szans na dalszą działalność bez wsparcia merytoryczno-prawnego ze strony ogólnopolskiego stowarzyszenia.

Szanowna Pani Rzecznik,

Reasumując wszystko powyższe pokładamy głęboką nadzieję, że biorąc powyższe argumenty przeanalizuje Pani swoje stanowisko wobec ponad milionowej grupy naszego społeczeństwa, wycofując się z dążeń zmierzających do skierowania ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego RP. Liczymy także na daleko idącą pomoc z urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich odnośnie przyspieszenia prac legislacyjnych nad zmianami w Ustawie Prawo budowlane, odnoszące się do zdefiniowania pojęcia altany w ogrodzie działkowym. Polscy działkowcy zostali skrzywdzeni błędną interpretacją pojęcia co jest altaną działkową - wynikającego z orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 stycznia bieżącego roku i właśnie w tej mierze liczą na Pani poparcie, gdyż coraz częściej słyszy się o zakusach administracji państwowej zmierzającej do bezpodstawnego opodatkowania działkowców.

Odnosnie ustawy o rod z 13.12.2013 roku, pragniemy przytoczyć jeszcze jedną starożytną sentencję:

"Ne bis de eadem re sit action"

Nie należy wszczynać dwukrotnie postępowania w tej samej sprawie

Z wyrazami szacunku:

WICEPREZES
Okregowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego
Polskiego Związku Działkowców
Teresa Podlas-Kozłowska

PREZES
Okregowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego
Polskiego Związku Działkowców
Piotr Gadekowskij

Otrzymują:

1. Rzecznik Praw Obywatelskich
2. KR PZD, Bobrowiecka 1, Warszawa
3. a/c OZ PZD